
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA
Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557
Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it
internet:   https://icoallerona.edu.it  

Prot. n 9161/C10

 Allerona, 29/11/2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - selezione di personale per conferimento  

incarico di esperto Psicologo per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica 

(Sportello di Ascolto), di attività di monitoraggio prevenzione del disagio scolastico, di 

percorsi di sostegno psicologico per studenti, genitori e personale della scuola A.S. 

2021/2022 .

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

Il DIRIGENTE SCOLASTICO,

VISTO  il protocollo d’intesa sottoscritto in data 18 novembre 2018, tra il Ministro dell’Istruzione e
Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi (CNOP),  in attuazione delle “ Misure per il contrasto e il
contenimento della  diffusione del  virus covid-19 nelle scuole  del sistema di istruzione” del  6
agosto 2020; 
VISTO  il  Regio  Decreto  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTO  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa»;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il  Decreto Interministeriale n.  129/2018, Regolamento concernente le Istruzioni  generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche" , con particolare riferimento a:
art.  44  comma  4,  ai  sensi  del  quale  le  istituzioni  scolastiche  possono  stipulare  contratti  di
prestazione  d'opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione; art.  45 comma 2 lett. h) ai sensi del quale al Consiglio di istituto spettano le
deliberazioni relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del
dirigente scolastico, dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione d’opera con esperti
per particolari attività ed insegnamenti;

1

T
R

IC
81

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

91
61

 -
 2

9/
11

/2
02

1 
- 

A
03

a 
- 

D
is

po
si

zi
on

i g
en

er
 -

 U

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTIFirmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI



ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA
Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557
Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it
internet:   https://icoallerona.edu.it  

VISTO il  D.Lgs.  n.165  del  30  marzo  2001  art.7  comma  6,   recante  “norme  generali  sull'
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare MIUR prot. n° 34815 del 2 agosto 2017 recante chiarimenti circa la selezione
degli espertisia interni che esterni;
VISTA  la circolare MIUR prot. n° 38115 del 18 dicembre 2017 recante ulteriori chiarimenti circa la
selezione degli esperti sia interni che esterni;
VISTA  la Circolare  n. 2 dell’ 11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni
in tema di collaborazioni esterne)
VISTA la Circolare  n. 3/2008 del Dipartimento Funzione Pubblica “Linee di indirizzo in merito alla
stipula di contratti di lavoro subordinato a tempo determinato nelle pubbliche amministrazioni in
attuazione  delle  modifiche apportate  all’art.  36  del  decreto legislativo 30 marzo  2001,  n.  165
dall’articolo 3, comma 79, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (legge finanziaria 2008);
VISTO  il CCNL del comparto scuola sottoscritto in data 19/04/2018;
VISTO  Le  regole  previste  dall'art  2222 del  codice  civile  sul  contratto d'opera,  si  può definire
lavoratore colui che compie, a prezzo di un corrispettivo, un'opera o un servizio professionale con
lavoro prevalentemente proprio e senza vincolo di subordinazione nei confronti di un committente
(in qualsiasi settore);
VISTO il  Decreto Ministeriale 265 del 16 agosto 2021 il Ministro dell’Istruzione di concerto con il
Ministro  dell’Economia  e  Finanze  ha  assegnato  alle  Scuole  le  risorse  previste  dall’articolo  58
comma 4 del Decreto Legge 25 maggio 2021 n.73,  convertito, con modificazioni, dalla Legge 106
del  23  luglio  2021  destinate  all’acquisto  di  beni  e  servizi:  “fornire  supporto  psicologico  alle
istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19”;
VISTO  che l’  I.C.  Muzio Cappelletti di  Allerona ha previsto tra le  attività all’interno del  Piano
Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022, l’attivazione di un servizio di Sportello di Ascolto per
l’assistenza e la consulenza psicologica di alunni, genitori, docenti e personale ATA;
VISTO  il regolamento interno per l’attribuzione di incarichi del personale interno/esterno
VISTA la Delibera n 145 del Consiglio d'Istituto Verbale  n. 18 della seduta del 16.09.2021 con la
quale è stata deliberato la prosecuzione  dello sportello  psicologico ;
VISTI i criteri di selezione del personale deliberati dal Consiglio d’Istituto con Verbale n 19  della
seduta del 18.10.2021 con delibera n. 157;
RITENUTO necessario di proseguire il servizio di supporto psicologico già avviato con le risorse
assegnate con Avviso-prot. n 18993 del 24.08.21_ risorse ex art 58, comma 4, D.L. 25 maggio 2021,
n. 73, convertito  con modificazioni  della L.  23 luglio 2021,n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”),
finalizzate all’acquisto di beni e servizi;
VISTO l’avviso  Pubblico di Selezione  per conferimento  incarico di esperto Psicologo per 
l’affidamento del servizio di consulenza psicologica, protocollo n.8120/C14 del 27/10/2021;
VISTO l’avviso esterno con protocollo n. 6566/C10 del 17/09/2021.

2



ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA
Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557
Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it
internet:   https://icoallerona.edu.it  

VISTO il decreto di istituzione della commissione giudicatrice, prot. N. 8727 del 16/11/2021;
ESAMINATE le richieste pervenute in tempo utile a valere sull’avviso per la selezione di personale 
esterno, prot. n. 8667 del 15/11/2021
VISTO l’elenco dei partecipanti n.1  prot. n. 8667 del 15/11/2021;
VISTO la graduatoria provvisoria, prot. n. 7512/C10 del 19/11/2021;
CONSIDERATO  che nei 5 giorni successivi alla pubblicazione della graduatoria provvisoria (prot.n. 
7512/C10 del 19/11/2021) non sono pervenuti reclami e/o istanze di revisione;

DECRETA

l’approvazione della graduatoria DEFINITIVA  per conferimento  incarico di esperto Psicologo 

come riportata nel verbale della commissione giudicatrice, prot. n.8767 /C10 del 17/10/2021.

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTIO PSICOLOGO

POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO

1 Roberto AUSILIO 44

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

  Prof. Paolo FATIGANTI

3


	ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA
	Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente


		2021-11-29T13:12:20+0100
	FATIGANTI PAOLO


		2021-11-29T14:04:56+0100
	FATIGANTI PAOLO




